
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARION. 2o;
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’assegnazione di n, 1

borsa di studio per Biologo con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di
Crioconservazione, della durata di 12 mesi destinata al Centro PMA dell'ARNAS
Garibaldi di Catania, non rinnovabile né prorogabile a fronte di un importo annuale al
lordo delle ritenute erariali e degli oneri previdenziali di euro 38.000,00
(trentottomila/OO). Approvazioneatti e assegnazione borsa di studio.

DIREZIONEAZIENDALE

Bilancio anno
Aggregato :

Sub—aggregatodi spesa:
Registrazione n° /_aggregato pertinente.
Autorizzazione :

Conto economico: n.

gestione

Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto.
îPer ] ’ufiîoio riscontro
Il Responsabile del Settore
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L’Addetto alla verifica ella compatibilità
economica:

IL RESPONSAÈILE DELL’ISTRUTTORIA

(Sig.raLa…

Seduta del giorno 0 1 MAR 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto delPresidente della
Regione Siciliana N°390/serv.1/S. G. del 01
Agosto 2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del

1 Marzo 201 7

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza quale Segretario

Dott. Francesco GiovanniMarangia

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che con Verbale di deliberazione del Commissario n. 81 del 25/01/2018 è stata indetta
una Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata all’assegnazione di n, 1 borsa di studio per
Biologo con esperienza nell'ambito delle procedure di PMA e di Crioconservazione, della durata di 12
mesi destinata al Centro PMA dell‘ARNAS Garibaldi di Catania, non rinnovabile né prorogabile a fronte
di un importo annuale al lordo delle ritenute erariali e degli oneri previdenziali di euro 38.000,00
(trentottomila/OO).

Che, contestualmente all'approvazione dell'avviso pubblico, si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice;

Visto il verbale n, 1 del 16/02/2018, allegato al presente verbale per costituirne parte integrante,
dal quale si rileva che la Commissione esaminatrice, preso atto che è pervenuta in tempo utile n, ]
istanza presentata dal Dott. Somma Maurizio, nato a Eboli (SA) il 01/06/1963, sulla base di quanto
previsto nel bando di selezione, ha proceduto all'ammissione del candidato, alla individuazione dei
criteri per l'assegnazione dei punteggi, alla conseguente valutazione dei titoli e all’espletamento del
previsto colloquio, formulando la graduatoria finale di merito, qui di seguito riportata:

VALUTAZIONE TITOLI COLLOQUIO PUNTEGGIO FINALE
(max 6,00) (max 14,00) (max 2000)

SommaMaurizi° 5,25/6,00 12/14 17,25/20,00

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare la graduatoria finale, il Verbale n. 1 del
16/02/2018 sopra citato e gli atti della selezione di che trattasi e in conseguenza, potersi individuare il
Dott. Somma Maurizio quale destinatario della borsa di studio in parola;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con il succitato borsista e
fare carico allo stesso di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di Partita Iva;

Verificato di potere gravare la complessiva spesa di € 38.000,00 scaturente dal presente atto sul

conto economico n… 20004500054:
- Bilancio anno 2018 per complessive € 31.667,00
- Bilancio anno 2019 per complessive € 6.333,00

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il Verbale n, 1 del 16/02/2018 e tutti gli atti della selezione in oggetto e, conseguentemente
individuare il Dott. Somma Maurizio quale destinatario della borsa per Biologo con esperienza
nell'ambito delle procedure di PMA e di Crioconservazione, della durata di 12 mesi destinata al Centro



PMA dell'ARNAS Garibaldi di Catania, non rinnovabile né prorogabile a fronte di un importo annuale
al lordo delle ritenute erariali e degli oneri previdenziali di euro 38.000,00 (trentottomila/OO).

Procedere alla stipula, con decorrenza dal 1° marzo 2018, del relativo contratto con il Dott.
Somma Maurizio e fare carico allo stesso di produrre la relativa polizza assicurativa & copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di
Partita Iva.

Fare gravare la complessiva spesa di € 38,000,00 scaturente dal presente atto sul conto economico
n. 20004500054:

- Bilancio anno 2018 per complessive € 31.667,00
- Bilancio anno 2019 per complessive € 6.333,00

Stante l'importanza scientifica del progetto di che trattasi, munire il presente atto della clausola di
immediata esecuzione.

IL DIRETTORE NITARI ZIENDALE
(Dott.ssa A 't t no)

IL SEG ARIO VERBALIZZANTE
(Dott cesco

GioÌnniÀ/lrîrangia)!



Copia della presentedeliberazione sarà pubblicata all’albo dell'Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

L

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

|

La presente deliberazione è esecutiva:
immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[1 a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

" FunzionarioResponsabile



ARNAS
_.

GARI BALDI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. ]

L’anno duemiladiciotto, il giorno sedici del mese di febbraio (16/02/2018), alle ore 13,00, presso la
sede legale dell’Azienda, piazza S. Maria di Gesù n. 5 Catania si riunisce la Commissione nominata
con deliberazione del Commissario n. 81 del 25/01/2018, per l’espletamento della Selezione Pubblica,
per titoli e colloquio, finalizzata all’assegnazione di n. 1 borsa di studio per Biologo con esperienza
nell’ambito delle procedure di PMA e di Crioconservazione,della durata di 12 mesi destinata al Centro
PMA dell'ARNASGaribaldi di Catania, non rinnovabilené prorogabile a fronte di un importo annuale
al lordo delle ritenute erariali e degli oneri previdenzialidi euro 38.000,00 (trentottomila/OO),

La suddetta borsa sarà finanziata con somme dei Bilanci aziendali di competenza
rispettivamente anno 2018 e anno 2019 (ce 20004500054).

Il borsista individuato sarà impiegato nelle attività oggetto della borsa di studio da eseguirsi
secondo le disposizioni che saranno impartite dal Direttore del Centro PMA, Prof. Giuseppe
Ettore.

Gli aspiranti dovranno essere in possesso, oltre ai requisiti generali per l'ammissione,di:

REQUISITI SPECIFICI:
], Titolo di Studio: Laurea in Scienze biologiche
2, Diploma di Specializmzione in Biochimica Clinica o Patologia Clinica o Genetica

Medica 0 Scienze dell’Alimentazioneo Microbiologiae Virologia;
3. Specifica e documentata esperienzapratica di almeno 2 anni nel Settore del PMA presso

una struttura pubblica o provata accreditata e/o certificazioneESI-IRE.
L’esperienza pratica dovrà essere comprovata da idonea docmnentazione/attestazione
rilasciata dal Responsabile della struttura presso cui è stata svolta l’attività

REQUISITI PREFERENZIALI:
Responsabilità organizzativo—gestionale di un laboratorio di embriologia e biologia della
riproduzione
Responsabilitàorganizzativo-gestionaledi una banca di crioconservazione
Corsi di perfezionamentoe/o master in biologia e biotecnologiadella riproduzione

J4 j>>fi



Sono presenti i Sigg.ri:
' Prof Giuseppe Ettore - Presidente
' Dott. Emanuele Russo - Componente
' Dott.ssa Diana Cinà - Componente
' Sig.ra Lorenza Compagnone - Segretario

La Commissione, in via preliminare, prende atto che è pervenuta in tempo utile n. 1 istanza
presentata dal Dott… SommaMaurizio,nato a Eboli (SA) il 01/06/1963.

Il Presidente e i componenti dichiarano che non sussistono situazioni di incompatibilità tra essi
e i paxtecipanti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in quanto
applicabili e di non trovarsi in una delle situazioni di incompatibilità., di cui all’art. 35 comma
3 lett. e) del Decreto Legislativon, 165 del 30/03/2001.

A tal fine il segretario acquisisce le dichiarazioni rese dai componenti, che si allegano al

presente verbale per costituirneparte integrante (Allti A — B - C)

La Commissione procede, pertanto, alla valutazione del possesso da parte del candidato dei
requisiti di ammissione e, sulla base di quanto previsto nel bando di selezione allegato al

presente verbale (Alito D), lo dichiara ammesso.

La Commissione stabilisce, quindi, i criteri per l'assegnazione dei punteggi da assegnare nella
valutazione dei titoli di merito:

Voto di Laurea (fino ad un massimo di punti 1):
- da 95/110 3. 99/100 - punti 0,25
- da 100/110 a104/100 — punti 0,50
- da mm 10 a 109/100 - punti 0,75
- da 110/110 a110/110 e lode - punti 1,00

Voto di Specializzazione (fino ad un massimo di punti 1):
- da 42/70 a 50/70 — punti 0,25
— da 51/70 a 60/70 - punti 0,50
- da 61/70 a 69/70 — punti 0,75
- da 70/70 a 70/70 e lode - punti 1,00



Curriculum professionale, attività scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti
all’attività (fino ad un massimo di punti 4):

. Curriculum professionale
Fino a 3 punti

0 Pubblicazioni (solo quelli attinenti all'oggetto della selezione):

- fino a punti 2,00

. Attestati di partecipazione ai Corsi e Congressi:

- punti 0,05 - non attinenti all‘oggetto della selezione

0 punti 0,10 - attinenti all'oggetto della selezione

- punti 0,20 - specifici all'oggetto della selezione

0 punti 2,00 - corsi di perfezionamento scientifico e di alta formazione permanente e ricorrente

specifici (Master)

Si passa quindi alla valutazione del curriculum professione e dei titoli prodotti dal candidato
allegati al presente verbale per farne parte integrante, coni seguenti risultati: Punti 5,25

In conformità a quanto previsto nel bando della selezione in parola, si prende atto che la

Commissioneha a disposizione 14 punti per la valutazione del colloquio che consisterà in una
prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo svolgimento dell’attività
progettuale e comprenderà la discussione vertente sui seguenti argomenti:

0 Tecniche e metodiche di procreazionemedicahnente assistita
- Procedure gestionali-organizzative di un laboratorio di biologia della riproduzione e
criobiologia.

Nel rispetto della vigente normativa il colloquio sarà svolto alla presenza dell’intera

Commissione in seduta pubblica, consentendo ad altre persone eventualmente interessate di

assistere alla prova stessa

Alle ore 13,15 viene invitato il candidato dott. Somma, identificato dal Segretario , al quale

viene chiesto di descrivere le procedure di identificazione della coppia in un laboratorio di

PMA…

Alla fine dello svolgimento della prova, uscito il candidato, la Commissione all’unanimità,
effettuata la valutazione, giudica idoneo il candidato, assegnandogli il seguente punteggio:

12/14 (dodici/14).



A questopunto la Commissione formula la graduatoria finale di merito, qui riportata:
VALUTAZIONE PUNTEGGIO

COLLOQUIO
TITOLI (max FINALE

(max 14/14)
6/6) (max 20/20)

Dott. Somma Maurizio 5,25/06 12/14 17,25/20

Ultimati i lavori, la Commissione determina di trasmettere il presente verbale, nonché tutti gli

altri atti della selezione, al Commissario dell‘Azienda per iprovvedimenti di competenza.
Alle ore 13,40 viene chiusa la seduta. _!

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, è approvato e sottoscritto.

Prof. Giuseppe Ettore - Presidente

Dott. Emanuele Russo - Componente

Dott.ssa Diana Cinà - Componente

Sig.ra Compagnone Lorenza — Segretario


